

บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ

วันที่ 31 มีนาคม 2566

518/3 อาคารเมเนียเซ็นเตอร์ นอร์ ชั้น 7

ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี

เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330

โทร./โทรสาร 0-2255-2518

0-2250-0634

0-2254-8387

โทรสาร อัดโนมิตี 0-2253-8730

อีเมล virach5183@yahoo.com

เว็บไซต์ http://www.vaaudit.com

V & A

บริษัท สำนักงาน ดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอทส์ จำกัด
DR.VIRACH & ASSOCIATES OFFICE CO., LTD.

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS

สำนักงานใหญ่ เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105556000751

518/3 Manecya Center North Building

7th Floor, Ploenchit Road, Lumpinee District

Khet Patumwan, Bangkok 10330

Tel./Fax 66 (0) 2255-2518

2250-0634

2254-8387

Auto Fax 66 (0) 2253-8730

Email virach5183@yahoo.com

Website http://www.vaaudit.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของ บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของ บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) เช่นเดียวกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(ดร.วิรัช อภิเมธีธำรง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 1378

กรุงเทพฯ ฯ 15 พฤษภาคม 2566

บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	สอบทานแล้ว		สอบทานแล้ว		
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	72,965	184,363	2,642	5,714
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	1,040,211	972,573	976,340	950,009
สินค้าคงเหลือ	6	1,560,408	1,653,111	1,556,101	1,653,111
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ลูกหนี้จากสัญญาซื้อขาย เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า		6,421	914	6,421	914
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		4,055	22,994	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,684,060	2,833,955	2,541,504	2,609,748
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	159,480	159,480	159,480	159,480
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	389,939	389,939
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	9,414,336	9,212,761	8,704,044	8,600,752
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	803,662	811,836	598,298	605,297
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ควบคุมบัญชี		21,284	21,354	1,339	1,409
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์		268,912	171,783	215,307	113,497
เงินค้ำประกันการเช่าสินทรัพย์		1,227	1,227	1,227	1,227
ลูกหนี้กรมศุลกากร		5,437	5,477	5,437	5,477
อื่น ๆ		240	849	240	849
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		275,816	179,336	222,211	121,050
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		10,674,578	10,384,767	10,075,311	9,877,927
รวมสินทรัพย์		13,358,638	13,218,722	12,616,815	12,487,675

วิ

บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินและผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	11	2,421,791	2,030,314	2,421,791
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	12	1,732,162	1,893,076	1,694,190
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน		27,928	5,914	27,928
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	491,308	419,714	454,607
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	9,724	10,092	9,724
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้จากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า		254	10,853	254
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,683,167	4,369,963	4,608,494
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว	13	3,296,147	3,256,337	2,931,716
หนี้สินตามสัญญาเช่า	14	671,415	675,528	633,487
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	15	85,580	81,662	85,580
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,053,142	4,013,527	3,650,783
รวมหนี้สิน		8,736,309	8,383,490	8,259,277

SV

บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น

ทุนจดทะเบียน

หุ้นสามัญ 440,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
สอบทานแล้ว		สอบทานแล้ว	

หุ้นที่ออกและชำระแล้ว

หุ้นสามัญ 440,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท

440,000	440,000	440,000	440,000
---------	---------	---------	---------

ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

1,531,673	1,531,673	1,531,673	1,531,673
-----------	-----------	-----------	-----------

กำไรสะสม

จัดสรรแล้ว

ทุนสำรองตามกฎหมาย

60,000	60,000	60,000	60,000
--------	--------	--------	--------

ยังไม่ได้จัดสรร

2,311,148	2,504,741	2,350,290	2,530,795
-----------	-----------	-----------	-----------

องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

(22,275)	(12,116)	(24,425)	(21,077)
----------	----------	----------	----------

รวมส่วนของบริษัทใหญ่

4,320,546	4,524,298	4,357,538	4,541,391
-----------	-----------	-----------	-----------

ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

301,783	310,934	-	-
---------	---------	---	---

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น

4,622,329	4,835,232	4,357,538	4,541,391
-----------	-----------	-----------	-----------

รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

13,358,638	13,218,722	12,616,815	12,487,675
------------	------------	------------	------------

บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (1/2)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,815,035	2,557,310	1,815,035	2,557,310
รายได้อื่น				
รายได้ขายเศษฟิล์ม	4,481	2,567	4,481	2,567
รายได้บัตรภาษี	2,021	3,242	2,021	3,242
ผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	4,201	-	3,324
อื่น ๆ	10,465	12,739	18,417	12,739
รวมรายได้อื่น	16,967	22,749	24,919	21,872
รวมรายได้	1,832,002	2,580,059	1,839,954	2,579,182
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,841,047	2,244,387	1,841,047	2,244,387
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	66,099	112,897	66,099	112,897
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	88,984	76,186	80,115	69,385
ค่าตอบแทนกรรมการ	16	110	1,650	110
ค่าใช้จ่ายอื่น				
ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	4,778	-	5,389	-
ผล(กำไร)ขาดทุนอื่น				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของ				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(14,209)	(10,231)	(14,209)	(10,231)
รวมค่าใช้จ่าย	1,988,349	2,423,349	1,980,091	2,416,548
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(156,347)	156,710	(140,137)	162,634
ต้นทุนทางการเงิน	17	(41,410)	(40,953)	(16,449)
กลับรายการขาดทุนจากการค้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9				
- กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	585	14	585	14
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(197,172)	139,866	(180,505)	146,199

บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (2/2)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศ	(12,383)	2,108	-	-
รายการที่ไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลัก				
คณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับ โครงการ				
ผลประโยชน์ของพนักงาน	15	(3,348)	-	(3,348)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(212,903)	141,974	(183,853)	146,199
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(193,593)	142,715	(180,505)	146,199
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(3,579)	(2,849)	-	-
	(197,172)	139,866	(180,505)	146,199
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(203,752)	143,874	(183,853)	146,199
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(9,151)	(1,900)	-	-
	(212,903)	141,974	(183,853)	146,199
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (บาท)				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.44)	0.32	(0.41)	0.33
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณ (หุ้น)	440,000,000	440,000,000	440,000,000	440,000,000

บริษัท เอ.เอ.พลาสต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566
 งบการเงินรวม

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่										รวม	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่		ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม		
			กำไร(ขาดทุน)	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	ผลขาดทุนจากการ แปลงค่าหุ้นสามัญ	ผลขาดทุนจากการ แปลงค่าหุ้นสามัญ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ปี 2566												
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	440,000	1,531,673	60,000	2,504,741	8,961	(21,077)	(12,116)	4,524,298	310,934	4,835,232		
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	(193,593)	-	-	-	(193,593)	(3,579)	(197,172)		
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(6,811)	-	(6,811)	(6,811)	(5,572)	(12,383)		
ผลต่างจัดสรรแลกเปลี่ยน	-	-	-	-	-	(3,348)	(3,348)	(3,348)	-	(3,348)		
จากการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศ	-	-	-	-	-	(3,348)	(3,348)	(3,348)	-	(3,348)		
ปรับปรุงผลขาดทุนจากการประมาณการ	-	-	-	-	-	(3,348)	(3,348)	(3,348)	-	(3,348)		
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับ	-	-	-	-	-	(3,348)	(3,348)	(3,348)	-	(3,348)		
โครงการผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	(193,593)	(6,811)	(3,348)	(10,159)	(203,752)	(9,151)	(212,903)		
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(193,593)	(6,811)	(3,348)	(10,159)	(203,752)	(9,151)	(212,903)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	440,000	1,531,673	60,000	2,311,148	2,150	(24,425)	(22,275)	4,320,546	301,783	4,622,329		
ปี 2565												
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	440,000	1,531,673	60,000	2,752,329	(1,830)	(21,077)	(22,907)	4,761,095	126,023	4,887,118		
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	89,003	89,003		
- จากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	89,003	89,003		
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	142,715	-	-	-	142,715	(2,849)	139,866		
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	1,159	-	1,159	1,159	949	2,108		
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
จากการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	142,715	1,159	-	1,159	143,874	(1,900)	141,974		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	440,000	1,531,673	60,000	2,895,044	(671)	(21,077)	(21,748)	4,904,969	213,126	5,118,095		

บริษัท เอ.เอ.พลาซ่า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566
 งบการเงินเฉพาะกิจการ

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรอง	ยังไม่ได้ จัดสรร		
ปี 2566						
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	440,000	1,531,673	60,000	2,530,795	(21,077)	4,541,391
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(180,505)	-	(180,505)
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(3,348)	(3,348)
ปรับปรุงผลขาดทุนจากการประมาณการ	-	-	-	-	(3,348)	(3,348)
ตามหลักการบัญชีที่รับรอง โดยคณะกรรมการอิสระพนักงาน	-	-	-	-	(3,348)	(3,348)
รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	440,000	1,531,673	60,000	(180,505)	(3,348)	(183,853)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	440,000	1,531,673	60,000	2,350,290	(24,425)	4,357,538
ปี 2565						
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	440,000	1,531,673	60,000	2,766,014	(21,077)	4,776,610
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	146,199	-	146,199
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	440,000	1,531,673	60,000	2,912,213	(21,077)	4,922,809

กช

บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/3)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(197,172)	139,866	(180,505)	146,199
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				
เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์	74,557	67,937	74,546	67,937
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้	8,174	7,350	6,999	6,193
ค่าตัดจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์	70	160	70	160
กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(585)	(14)	(585)	(14)
(กลับรายการ)ขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ	318	(1,265)	318	(1,265)
(กลับรายการ)ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า	(67,588)	1,301	(67,588)	1,301
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(6,892)	(598)	340	118
(กำไร)ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสัญญา				
ซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ยังไม่เกิดขึ้น	(6,167)	8,177	(6,167)	8,177
รายได้อื่นเพิ่มขึ้นจากการตัดจำหน่ายหนี้หมุนเวียนอื่น	(4,219)	(10,248)	(4,219)	(10,248)
ค่าใช้จ่ายในการผลิตเพิ่มขึ้นจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิ	-	1,992	-	1,992
ค่าใช้จ่ายในการผลิตเพิ่มขึ้นจากเครื่องจักรระหว่างติดตั้ง	1,187	246	1,187	246
ดอกเบี้ยจ่าย	39,045	13,826	38,588	13,417
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	1,890	1,403	1,890	1,403
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(157,382)	230,133	(135,126)	235,616

บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/3)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน(ต่อ)				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของ				
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(68,733)	(103,660)	(27,426)	(104,717)
สินค้าคงเหลือ	159,973	(23,459)	164,280	(23,459)
ลูกหนี้จากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	914	14,181	914	14,181
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	18,939	(6,200)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	649	697	649	697
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของ				
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(142,340)	(8,766)	(144,395)	(12,278)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	22,014	25,870	22,014	25,870
เจ้าหนี้จากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(10,853)	(50,605)	(10,853)	(50,605)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,320)	(1,660)	(1,320)	(1,660)
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(178,139)	76,531	(131,263)	83,645
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินต่างประเทศ	(6,811)	1,159	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(184,950)	77,690	(131,263)	83,645
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์	(7,772)	-	(260)	-
จ่ายเงินซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	(140,411)	(65,369)	(69,605)	(64,845)
จ่ายเงินซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	-	(48)	-	(48)
จ่ายเงินล่วงหน้าค่าสินทรัพย์	(111,114)	(70,668)	(108,149)	(33,683)
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(108,734)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(259,297)	(136,085)	(178,014)	(207,310)

๒๐

บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (3/3)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	391,477	165,000	391,477	165,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	160,442	-	135,000	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาว	(49,038)	(12,500)	(49,038)	(12,500)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,481)	(4,435)	(4,481)	(4,435)
เงินสดจ่ายชำระเจ้าหนี้ทรัพย์สิน	(129,987)	(10,697)	(129,987)	(10,697)
เงินสดจ่ายคอกเบี้ย	(37,211)	(12,737)	(36,754)	(12,474)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม(เพิ่มขึ้น)ลดลงจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศ	(5,572)	949	-	-
เงินสดรับจากการลงทุนในบริษัทย่อย				
ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	89,003	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	325,630	214,583	306,217	124,894
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	(118,617)	156,188	(3,060)	1,229
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อ				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)	7,219	709	(12)	(2)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	184,363	83,031	5,714	2,483
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม	72,965	239,928	2,642	3,710

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด

รายการที่มีใช้เงินสด ประกอบด้วย

เครื่องจักรและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ทรัพย์สิน	113,276	27,095	102,816	27,095
เครื่องจักรและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์	13,985	86	6,339	86
คอกเบี้ยที่บันทึกเป็นต้นทุนสินทรัพย์	1,875	-	5	-
ผลกระทบจากการปรับปรุงประมาณการผลประโยชน์พนักงาน				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	3,348	-	3,348	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นลดลง	(3,348)	-	(3,348)	-



บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

สถานะของบริษัท	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
สถานที่ตั้งบริษัท	
สำนักงานใหญ่	95 ถนนท่าข้าม แขวงสามลำ เขตบางขุนเทียน กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 (โรงงาน)	เขตอุตสาหกรรม นิคมอุตสาหกรรมแหลมฉบัง 38/11 หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งสุขลา อำเภอสัตร์ราชา จังหวัดชลบุรี
สาขาที่ 2 (คลังสินค้า)	เขตอุตสาหกรรม นิคมอุตสาหกรรมแหลมฉบัง 46/3 หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งสุขลา อำเภอสัตร์ราชา จังหวัดชลบุรี
สาขาที่ 3 (คลังสินค้า)	333/4 อาคารโครงการ TIP 8 หมู่ที่ 9 ตำบลบางปลา อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ
สาขาที่ 4 (โรงงาน)	เขตอุตสาหกรรม นิคมอุตสาหกรรมปิ่นทอง 8 หมู่ที่ 8 ตำบลเขาคันทรง อำเภอสัตร์ราชา จังหวัดชลบุรี
ลักษณะของธุรกิจ	1) ผลิตและจำหน่ายแผ่นฟิล์มพลาสติก โดยขายในประเทศและส่งออกไปยังต่างประเทศ เศษฟิล์มมีการจำหน่ายทั้งในประเทศและต่างประเทศ 2) ลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งประกอบธุรกิจ ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ยกเว้นงบการเงินของบริษัทย่อยที่อยู่ต่างประเทศ ได้จัดทำตามมาตรฐานการบัญชีของประเทศที่บริษัทย่อยตั้งอยู่ และในการจัดทำงบการเงินรวมได้มีการปรับปรุงงบการเงินให้เป็นไปตามนโยบายการบัญชีเดียวกับบริษัทใหญ่ งบการเงินระหว่างกาลนี้ ควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

2.2 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น เพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ มีการผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.3 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

2.4 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท เอ.เจ. พลาสท์ จำกัด (มหาชน) กับบริษัทย่อย ดังต่อไปนี้

บริษัท	สัดส่วนการถือหุ้น (%)		จัดตั้งขึ้นในประเทศ
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	
บริษัทย่อย			
A.J. Plast (Vietnam) Company Limited	55.00	55.00	สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม

2.5 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันที่สำคัญของบริษัทและบริษัทย่อย ได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้ มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565
เงินสด	909	825	909	825
เงินฝากธนาคาร	72,056	183,538	1,733	4,889
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	72,965	184,363	2,642	5,714

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	777,309	761,326	777,309	761,326
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	5,016	7,384	5,016	7,384
เกินกำหนดชำระ 3 - 6 เดือน	--	1,201	--	1,201
เกินกำหนดชำระ 6 - 12 เดือน	544	--	544	--
เกินกำหนดชำระมากกว่า 12 เดือน	4,393	4,978	4,393	4,978
รวม	787,262	774,889	787,262	774,889
เซิร์รับลงวันที่ล่วงหน้า	34,059	21,300	34,059	21,300
รวมลูกหนี้การค้า	821,321	796,189	821,321	796,189
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,393)	(4,978)	(4,393)	(4,978)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	816,928	791,211	816,928	791,211
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้อื่น	30,905	25,686	30,893	25,686
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอรับคืน	150,967	107,949	86,054	85,023
เงินจ่ายล่วงหน้าที่ค่าอะไหล่	7,283	6,843	7,283	6,843
ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	5,064	6,656	5,064	6,656
อื่น ๆ	29,064	34,228	30,118	34,590
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	223,283	181,362	159,412	158,798
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,040,211	972,573	976,340	950,009

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

6. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565
สินค้าสำเร็จรูป	500,411	557,868	500,411	557,868
งานระหว่างผลิต	40,784	30,593	40,784	30,593
วัตถุดิบ	632,588	763,819	632,588	763,819
วัสดุหีบห่อ	24,932	28,167	24,932	28,167
น้ำมันหล่อลื่น	9,190	7,815	9,190	7,815
วัสดุสิ้นเปลืองอื่น ๆ	10,947	10,695	10,947	10,695
อะไหล่	180,136	177,167	175,829	177,167
สินค้านำระหว่างทาง	96,273	95,557	96,273	95,557
วัตถุดิบระหว่างทาง	78,516	62,051	78,516	62,051
วัสดุสิ้นเปลืองระหว่างทาง	64	82	64	82
รวม	1,573,841	1,733,814	1,569,534	1,733,814
หัก ค่าเพื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	(657)	(339)	(657)	(339)
หัก ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(12,776)	(80,364)	(12,776)	(80,364)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	1,560,408	1,653,111	1,556,101	1,653,111

7. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ขอยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	159,480
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	--
ขอยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	159,480

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัท ยูโนเต็ดฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เนื่องจากมีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	จำนวนหุ้น	สัดส่วนการถือหุ้น %	ราคาหุ้น	ทุนชำระแล้ว	เงินปันผล	
					สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
					2566	2565
อาหาร	998,000	4.99	23,952	200,000	--	--

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย : พันบาท)

บริษัทย่อย	ประเภทกิจการ	ทุนที่เรียกชำระแล้ว (USD)		สัดส่วนการถือหุ้น (%)	ตามวิธีราคาทุน	
		ณ วันที่ 31 มี.ค. 66	ณ วันที่ 31 ธ.ค. 65		ณ วันที่ 31 มี.ค. 66	ณ วันที่ 31 ธ.ค. 65
A.J. Plast (Vietnam) Company Limited	ผลิตผลิตภัณฑ์จากพลาสติก	21,186,000	21,186,000	55.00	389,939 (USD 11,652,300)	389,939 (USD 11,652,300)

เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2564 ได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้ง A.J. PLAST (VIETNAM) COMPANY LIMITED ในสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวน 210,611 ล้านดอลลาร์เวียดนาม (USD 9,080,000) หรือประมาณ 306 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2565 ได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนของ A.J. PLAST (VIETNAM) COMPANY LIMITED จากเดิม 210,611 ล้านดอลลาร์เวียดนาม เป็น 491,409 ล้านดอลลาร์เวียดนาม (USD 21,186,000) บริษัทมีการชำระทุน ดังนี้

วันที่	เงินลงทุนที่ชำระแล้ว		
	USD	ดอลลาร์เวียดนาม	บาท
22 ธันวาคม 2564	4,994,000	115,836	167,397,890
28 กุมภาพันธ์ 2565	3,329,150	77,220	108,733,702
31 พฤษภาคม 2565	3,329,150	77,220	113,806,993
รวม	11,652,300	270,276	389,938,585

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินของบริษัทย่อยในต่างประเทศ

งบการเงินของบริษัทย่อยในต่างประเทศ ที่นำมาจัดทำงบการเงินรวมได้แปลงค่าเป็นเงินบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

บริษัทย่อยในต่างประเทศ	สินทรัพย์รวม		รายได้รวม	
			สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	ณ 31 มี.ค.66	ณ 31 ธ.ค.65	2566	2565
A.J. Plast (Vietnam) Company Limited	1,144.5	1,124.28	0.61	0.88

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	12,897,287	12,285,267
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	253,687	172,421
โอนออกเป็นค่าใช้จ่ายในการผลิต	(1,187)	(1,187)
ดอกเบี้ยที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์	9,647	265
รับโอนจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์	13,985	6,339
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	13,173,419	12,463,105
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	3,684,526	3,684,515
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	74,557	74,546
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	3,759,083	3,759,061
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	9,414,336	8,704,044

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์สิทธิการใช้ ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		
	ที่ดินเช่า	ยานพาหนะ	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	807,477	4,359	811,836
หัก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(7,990)	(184)	(8,174)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	799,487	4,175	803,662

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ที่ดินเช่า	ยานพาหนะ	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	600,938	4,359	605,297
หัก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,815)	(184)	(6,999)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	594,123	4,175	598,298

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมียอดคงเหลือของยานพาหนะ ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 4.17 ล้านบาท และ 4.36 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ต้นทุนขาย	5,674	5,248	5,674	5,248
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,500	2,102	1,325	945
รวม	8,174	7,350	6,999	6,193

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

11. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	15,245	1,941
หนี้สินจากการทำสัญญาทรัสต์รีซีทส์	622,520	505,330
หนี้สินจากการทำเลตเตอร์ออฟเครดิตในประเทศ	1,234,026	1,523,043
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	550,000	--
รวม	2,421,791	2,030,314

บริษัทและบริษัทย่อยได้ทำสัญญากับสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 20)

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565
เจ้าหนี้การค้า	1,331,442	1,465,060	1,331,442	1,465,060
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้ทรัพย์สิน	132,680	149,181	106,152	133,113
คอกเบี้ยค้างจ่าย	7,679	5,562	1,427	1,180
เจ้าหนี้อื่น	260,361	273,273	255,169	270,135
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	400,720	428,016	362,748	404,428
รวม	1,732,162	1,893,076	1,694,190	1,869,488

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565
เงินกู้ยืมระยะยาว	3,787,455	3,676,051	3,386,323	3,300,361
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	(491,308)	(419,714)	(454,607)	(383,934)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	3,296,147	3,256,337	2,931,716	2,916,427

ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ได้แสดงไว้ภายใต้หัวข้อหนี้สินหมุนเวียน

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

เงินกู้ยืมระยะยาว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

วงเงินกู้ตามสัญญา	เงื่อนไขการจ่ายชำระ	หลักประกัน	เงินต้นคงเหลือ (ล้านบาท)
250 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 28 สิงหาคม 2557)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 10.42 ล้านบาท งวดแรกภายในเดือน ธันวาคม 2560 และชำระให้เสร็จสิ้นภายในเดือนกันยายน 2566 - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ยของเงินฝากประจำบุคคล ธรรมดา 3 เดือน บวกอัตราที่กำหนดในสัญญา	ไม่มี หลักประกัน	21
100 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 6.25 ล้านบาท งวดแรกภายในเดือนที่ 21 นับจากเดือนที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก (เดือนมีนาคม 2562) และชำระ ให้เสร็จสิ้นภายในเดือนสิงหาคม 2567 - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ยของเงินฝากประจำ นิติบุคคล 3 เดือน บวกอัตราที่กำหนดในสัญญา	ไม่มี หลักประกัน	31
800 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 33.50 ล้านบาท งวดแรกภายในเดือน ที่ 27 นับจากเดือนที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก (เดือนเมษายน 2562) และ ชำระให้เสร็จสิ้นภายในเดือนมีนาคม 2570 - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ยของเงินฝากประจำ นิติบุคคล 3 เดือน บวกอัตราที่กำหนดในสัญญา	เครื่องจักร จำนวน 2 เครื่อง	532
250 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 23 กันยายน 2562)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 15.62 ล้านบาท งวดแรกภายในเดือน ที่ 15 นับจากเดือนที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก (เดือนพฤศจิกายน 2562) และ ชำระให้เสร็จสิ้นภายในเดือนตุลาคม 2567 - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ยของเงินฝากประจำ นิติบุคคล 3 เดือน บวกอัตราที่กำหนดในสัญญา	ไม่มี หลักประกัน	94
300 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 25 กันยายน 2563)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 25 ล้านบาท งวดแรกภายในเดือน มกราคม 2564 และชำระเสร็จสิ้นภายใน 3 ปี นับจากเดือนที่เบิกเงินกู้ ครั้งแรก (เดือนกันยายน 2563) - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ย MLR ลบอัตราที่กำหนดในสัญญา	ไม่มี หลักประกัน	75
136 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 4 มีนาคม 2564)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 11.33 ล้านบาท งวดแรกภายในเดือน มิถุนายน 2564 และชำระเสร็จสิ้นภายใน 3 ปี นับจากเดือนที่เบิกเงินกู้ ครั้งแรก (เดือนมีนาคม 2564) - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ยของเงินฝากประจำ นิติบุคคล 3 เดือน บวกอัตราที่กำหนดในสัญญา	ไม่มี หลักประกัน	34
150 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 22 เมษายน 2564)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 12.50 ล้านบาท งวดแรกภายในเดือน สิงหาคม 2564 และชำระเสร็จสิ้นภายใน 3 ปี นับจากเดือนที่เบิกเงินกู้ ครั้งแรก (เดือนเมษายน 2564) - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ย MLR ลบอัตราที่กำหนดในสัญญา	ไม่มี หลักประกัน	62

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วงเงินกู้ตามสัญญา	เงื่อนไขการชำระ	หลักประกัน	เงินต้นคงเหลือ (ล้านบาท)
150 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 10 กันยายน 2564)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 11.54 ล้านบาท งวดแรกภายในเดือน พฤศจิกายน 2565 และชำระเสร็จสิ้นภายใน 3 ปี 6 เดือน นับจากเดือน ที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก (เดือนพฤษภาคม 2565) - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ย MLR ลบอัตราที่กำหนดใน สัญญา	ไม่มี หลักประกัน	127
1,175 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2564)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 49 ล้านบาท งวดแรกภายในเดือนที่ 27 นับจากเดือนที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก (เดือนธันวาคม 2565) และชำระ เสร็จสิ้นภายใน 8 ปี - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ยของเงินฝากประจำ นิติบุคคล 3 เดือน บวกอัตราที่กำหนดในสัญญา	เครื่องจักร จำนวน 3 เครื่อง	1,175
1,100 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 17 กันยายน 2564)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 45.83 ล้านบาท งวดแรกภายในเดือน ที่ 27 นับจากเดือนที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก (เดือนธันวาคม 2565) และ ชำระเสร็จสิ้นภายใน 8 ปี - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ยของเงินฝากประจำ นิติบุคคล 3 เดือน บวกอัตราที่กำหนดในสัญญา	อยู่ระหว่าง จดจำนอง เครื่องจักร	1,100
135 ล้านบาท (สัญญาลงวันที่ 22 มีนาคม 2566)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 9.64 ล้านบาท งวดแรกชำระในวัน สุดท้ายของเดือนกรกฎาคม 2566 และชำระเสร็จสิ้นภายใน 3 ปี 6 เดือน - ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในอัตราดอกเบี้ย BBL's MLR ลบอัตราที่ กำหนดในสัญญา	ไม่มี หลักประกัน	135
งบการเงินเฉพาะกิจการ			3,386
446,500 ล้านบาท เวียดนาม (ประมาณ 710 ล้าน บาท) (สัญญาลงวันที่ 9 สิงหาคม 2565)	- ชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละ 12,224 ล้านบาท เวียดนาม (ประมาณ 19 ล้านบาท) งวดแรกภายใน 12 เดือน นับตั้งแต่เบิกถอนเงินกู้ครั้งแรก และชำระเสร็จสิ้นภายใน 6 ปี - ชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน ตั้งแต่วันที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก ในอัตราดอกเบี้ย ต้นทุนกองทุน VND + 1.75% ต่อปี	ไม่มี หลักประกัน	401
งบการเงินรวม			3,787

บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไข ดังต่อไปนี้

1. ดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามข้อกำหนดของสัญญา
2. ต้องจัดทำประกันภัยหลักทรัพย์ประกันที่จดจำนองตามกฎหมายเป็นประกันหนี้ โดยจำนวนเงิน
เอาประกันภัยไม่น้อยกว่าจำนวนเงินที่บริษัทได้กู้ไปจากธนาคาร และกำหนดให้ธนาคารเป็น
ผู้รับประโยชน์ในกรมธรรม์แต่เพียงผู้เดียว และบริษัทจะเสียค่าเบี้ยประกันเองตลอดไปจนกว่า
บริษัทจะชำระหนี้เสร็จ

บริษัทมีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมก่อนกำหนดที่ตกลงไว้กับสถาบันการเงินในปี 2566 เป็นจำนวนเงิน
รวม 43.62 ล้านบาท

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

14. หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	998,439	880,024
หัก เงินจ่ายชำระระหว่างงวด	(4,803)	(4,515)
หนี้สินตามสัญญาเช่าปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	993,636	875,509
ดอกเบี้ยรูดตัดจ่าย ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	312,819	232,332
หัก ดอกเบี้ยจ่ายระหว่างงวด	(322)	(34)
ดอกเบี้ยรูดตัดจ่ายปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	312,497	232,298
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	681,139	643,211
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(9,724)	(9,724)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	671,415	633,487

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	322	300	34	38

หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ได้แสดงไว้ภายใต้หัวข้อหนี้สินหมุนเวียน

15. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาวะผูกพันตามโครงการผลประโยชน์	
มูลค่าหนี้สิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	81,662
บวก ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	1,534
ต้นทุนดอกเบี้ย	356
บวก ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ ประกันภัย (รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	3,348
หัก ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(1,320)
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	85,580

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ต้นทุนขาย	1,053	787	1,053	787
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	166	137	166	137
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	671	479	671	479
รวม	1,890	1,403	1,890	1,403

สมมติฐานที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่ประเมิน สรุปได้ดังนี้

รายการ	2566	2565
อัตราคิดลด	ร้อยละ 2.75 ต่อปี	ร้อยละ 1.50 ต่อปี
อัตราการขึ้นเงินเดือนพนักงาน	ร้อยละ 4.50 ต่อปี	ร้อยละ 4.50 ต่อปี
อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน (ขึ้นอยู่กับช่วงอายุ)	ร้อยละ 2.39 - 28.65 ต่อปี	ร้อยละ 2.39 - 28.65 ต่อปี

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของข้อสมมติฐานหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย
ดังนี้

(หน่วย : บาท)

รายการ	2566	2565
อัตราคิดลด		
ลดลงร้อยละ 0.50	58,238,654	58,289,744
เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.50	(55,852,549)	(53,890,262)
อัตราการขึ้นเงินเดือน		
ลดลงร้อยละ 0.50	(53,470,709)	(53,207,665)
เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.50	58,548,411	59,208,184

16. การจ่ายเงินปันผลและค่าตอบแทนกรรมการ

การประชุม	วัน/เดือน/ปี		การจ่ายเงินปันผล		จำนวนหุ้น (ล้านหุ้น)	จ่ายเงินปันผล		กำหนด ค่าตอบแทน กรรมการ (ล้านบาท)	กำหนด ค่าเบี้ยประชุม กรรมการ ครั้งละ (บาท)
	มีมติจ่าย	จ่าย เงินปันผล	เงินปันผล	ปี พ.ศ.		อัตราต่อหุ้น (บาท)	จำนวน เงินปันผล (ล้านบาท)		
สามัญผู้ถือหุ้น	28 เม.ย. 66	--	--	--	440.00	--	--	5.40	10,000/ท่าน
สามัญผู้ถือหุ้น	28 เม.ย. 65	20 พ.ค. 65	ประจำปี	2564	440.00	0.25	110.00	5.40	10,000/ท่าน
คณะกรรมการ	11 ส.ค. 65	9 ก.ย. 65	ระหว่างกาล	2565	440.00	0.38	167.20	--	--

17. ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงิน ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือน
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ดอกเบี้ยจ่าย	39,045	13,826	38,588	13,417
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	2,365	3,032	2,365	3,032
รวม	41,410	16,858	40,953	16,449

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

18. รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

18.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	
	สกุลเงินต่างประเทศ	แปลงค่าเป็นเงินบาท	สกุลเงินต่างประเทศ	แปลงค่าเป็นเงินบาท	สกุลเงินต่างประเทศ	แปลงค่าเป็นเงินบาท	สกุลเงินต่างประเทศ	แปลงค่าเป็นเงินบาท
สินทรัพย์								
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	7.74	261.96	7.41	254.19	6.11	206.89	3.16	108.33
เยนญี่ปุ่น	65.29	16.43	38.46	9.86	65.29	16.43	38.46	9.86
รวมสินทรัพย์		278.39		264.05		223.32		118.19
หนี้สิน								
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี								
ยูโร	1.536	65.61	1.11	41.11	0.967	36.31	1.11	41.11
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	6.243	213.90	5.92	205.56	5.642	193.30	5.92	205.56
เยนญี่ปุ่น	7.485	1.96	14.87	3.93	7.485	1.96	14.88	3.93
รวมหนี้สิน		281.47		250.60		231.57		250.60

18.2 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ในประเทศ เพื่อป้องกันความเสี่ยงของการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน ที่อาจมีผลกระทบต่อจำนวนเงินบาท โดยสรุปดังนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	สกุลเงิน ต่างประเทศ	มูลค่ายุติธรรม		อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ	กำหนดวัน ส่งมอบ
		ดอลลาร์ สหรัฐอเมริกา	บาท		
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ ยูโร	0.222	0.237	8.26	1.0664 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ต่อยูโร	เมษายน 2566

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	สกุลเงิน ต่างประเทศ	มูลค่ายุติธรรม (บาท)	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ	กำหนดวัน ส่งมอบ
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	0.969	33.01	33.9560 - 34.2270 บาท ต่อดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	เมษายน 2566

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	สกุลเงิน ต่างประเทศ	มูลค่ายุติธรรม (บาท)	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ	กำหนดวัน ส่งมอบ
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศ ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	7.475	254.08	33.8760 - 34.9145 บาท 33.7600 บาท ต่อดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	เมษายน 2566 พฤษภาคม 2566
เงินญี่ปุ่น	400.160	103.12	0.2657 - 0.2668 บาท 0.2643 - 0.2652 บาท 0.2608 - 0.2668 บาท 0.2648 - 0.2668 บาท 0.2627 - 0.2668 บาท ต่อเงินญี่ปุ่น	เมษายน 2566 พฤษภาคม 2566 มิถุนายน 2566 กรกฎาคม 2566 กันยายน 2566
รวม		357.20		

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	สกุลเงิน ต่างประเทศ	มูลค่ายุติธรรม		อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ	กำหนด วันส่งมอบ
		ดอลลาร์ สหรัฐอเมริกา	บาท		
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ ยูโร	0.222	0.237	8.18	1.0506 ต่อดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ต่อยูโร	มกราคม 2566

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	สกุลเงิน ต่างประเทศ	มูลค่ายุติธรรม (บาท)	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ	กำหนด วันส่งมอบ
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	3.487	119.51	37.6100 บาท 35.4600 - 37.4100 บาท 34.7642 - 35.2500 บาท 36.4301 - 37.0200 บาท ต่อดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	มกราคม 2566 กุมภาพันธ์ 2566 มีนาคม 2566 พฤษภาคม 2566

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	สกุลเงิน ต่างประเทศ	มูลค่ายุติธรรม (บาท)	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ	กำหนด วันส่งมอบ
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศ ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	2.000	72.21	34.5976 - 34.6476 บาท ต่อดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	มกราคม 2566
เงินญี่ปุ่น	506.245	132.77	0.2640 - 0.2661 บาท 0.2617 - 0.2668 บาท 0.2608 - 0.2652 บาท 0.2608 - 0.2668 บาท 0.2638 บาท ต่อเงินญี่ปุ่น	มีนาคม 2566 เมษายน 2566 พฤษภาคม 2566 มิถุนายน 2566 กรกฎาคม 2566
รวม		204.98		

19. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลทางภาษีของบริษัท คำนวณจากกำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้ และผลขาดทุนสุทธิที่ปรับปรุงตามประมวลรัษฎากรแล้วยกมาไม่เกิน 5 รอบระยะเวลาบัญชีก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน

กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน แต่ไม่ได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ และกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน บริษัทคำนวณภาษีเงินได้ในปี 2566 และ 2565 อัตราร้อยละ 20

กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนและได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ บริษัทคำนวณตามสิทธิประโยชน์ทางภาษีเงินได้ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัทไม่มีภาษีเงินได้ที่ต้องชำระในปี 2566 และ 2565

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทย่อยในต่างประเทศ คำนวณโดยใช้อัตราตามกฎหมายของต่างประเทศ

บริษัทไม่มีสินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่ต้องรับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ เนื่องจากบริษัทได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน เป็นส่วนใหญ่

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

20.1 บริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565
หนังสือค้ำประกันของ ธนาคารพาณิชย์(บาท)	65.74	65.74	65.74	65.74
เลตเตอร์ออฟเครดิต ยูโร	2.20	4.39	2.20	4.39
คอลล่าร์สหรัฐอเมริกา	4.44	1.79	4.44	1.79
เงินญี่ปุ่น	6.28	--	6.28	--

บริษัทย่อยได้มีการทำสัญญาเลตเตอร์ออฟเครดิต เพื่อซื้อเครื่องจักร มูลค่า 569,160 ยูโร และได้จ่ายเงินมัดจำเพื่อค้ำประกันการทำสัญญาเลตเตอร์ออฟเครดิตจำนวน 671,153.47 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (บริษัทบันทึกเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นในงบการเงินรวม)

บริษัทได้มีการทำสัญญากับสถาบันการเงิน มีรายละเอียดดังนี้ (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 11)

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565
สัญญาวงเงินเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	200	200
สัญญาวงเงินกู้ยืมระยะสั้น	840	690
วงเงินร่วมเลตเตอร์ออฟเครดิตและสัญญาทรัสต์รีซีทีส์	4,950	4,950

20.2 สัญญาซื้อเครื่องจักร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยมีสัญญาซื้อเครื่องจักรซึ่งบันทึกเป็นสินทรัพย์แล้ว ดังนี้

วันที่ทำสัญญา	สกุลเงิน	หน่วย : ล้านบาท		
		มูลค่าเครื่องจักร	บันทึกเป็นสินทรัพย์แล้ว	
			จำนวนเงิน	ร้อยละ
ธันวาคม 2565	ดอลลาร์เวียดนาม	3,910	1,564	40
ธันวาคม 2565	ดอลลาร์เวียดนาม	2,300	690	30
มิถุนายน 2565	ดอลลาร์เวียดนาม	2,196.50	658.95	30
มีนาคม 2565	ดอลลาร์เวียดนาม	11,414.20	9,355.50	82
ธันวาคม 2564	ยูโร	0.63	0.06	10

20.3 สัญญาก่อสร้างอาคารโรงงาน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาก่อสร้างอาคาร โรงงานในนิคมอุตสาหกรรม Bau Bang Expansion มูลค่า 149,449 ล้านบาทดอลลาร์เวียดนาม หรือประมาณ 218 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยได้ชำระเงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง แล้วจำนวน 121,723 ล้านบาทดอลลาร์เวียดนาม หรือประมาณ 177.55 ล้านบาท (คิดเป็น 81% ของมูลค่าตามสัญญา)

21. รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีลักษณะความสัมพันธ์ดังนี้

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะของความสัมพันธ์
1. บริษัทย่อย	ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8
2. บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	
บริษัท ยูโนเด็คฟูดส์ จำกัด (มหาชน)	ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7
บริษัท ออลมาร์เก็ตติ้ง จำกัด	มีกรรมการเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท
บริษัท ข้าวยูโนเด็ค จำกัด	มีกรรมการเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญในงบการเงิน มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทย่อย ลูกหนี้อื่น	1,112	375

(หน่วย : พันบาท)

รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับ งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้อื่น บริษัทย่อย (ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกัน)	--	--	8,712	--
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกัน)	--	309	--	309

22. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจเดียว คือ ธุรกิจบรรจุภัณฑ์

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม	2566			2565		
	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม
รายได้จากการขาย	921,286	893,749	1,815,035	1,083,162	1,474,148	2,557,310
ต้นทุนขาย	(943,470)	(897,577)	(1,841,047)	(971,641)	(1,272,746)	(2,244,387)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(28,256)	(37,843)	(66,099)	(18,327)	(94,570)	(112,897)
กำไร(ขาดทุน)จำแนกตามส่วนงาน	(50,440)	(41,671)	(92,111)	93,194	106,832	200,026
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด			(197,172)			139,866
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์			9,414,336			6,504,127

23. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ของบริษัทและบริษัทย่อยในการบริหารทางการเงิน คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง การดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม และรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นไม่ให้เกินข้อกำหนดของสัญญาเงินกู้ยืม

บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 มี.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	1.89 : 1	1.73 : 1	1.90 : 1	1.75 : 1

24. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

24.1 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ในประเทศ ภายหลังรอบระยะเวลารายงานจนถึงวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชี เพื่อป้องกันความเสี่ยงของการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน มีรายละเอียดดังนี้

1) สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ทำใหม่

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ	กำหนดวันส่งมอบ
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 0.349	33.9500 - 34.0150 บาท ต่อดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	เมษายน 2566
ยูโร 0.222	1.0910 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ต่อยุโร	ตุลาคม 2566

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ	กำหนดวันส่งมอบ
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศ ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 5.015	34.0465 - 34.4850 บาท ต่อดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	พฤษภาคม 2566
เยนญี่ปุ่น 20.00	0.2598 บาท 0.2641 บาท ต่อเยนญี่ปุ่น	กรกฎาคม 2566 ตุลาคม 2566

2) สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่เกี่ยวข้องจากสัญญาเดิม

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ	กำหนดวันส่งมอบ
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ ยูโร 0.222	1.0664 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ต่อยูโร	เมษายน 2566

25. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2566